

FORMULARUL3.1

OFERTĂ

Către

IP LT Ștefan cel Mare

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea pe Actiuni cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de renovare a trotuarului cu pavaj**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **562 585.67** (cinci sute saizeci si doi mii cinci sute optezeci si cinci lei 67 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% **112 517.13** (una suta doisprezece mii cinci sute saptesprezece lei 13 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data22/05/2020

Barbarasa Ion, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Societate cu Raspundere Limitata „BAUHOF GROUP”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă retineri succesive
în cuantum de 10 % (din prețul total oferat)
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la
data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) **5 zile calendaristice.**

Ofertant, S.R.L. „BAUHOF GROUP”

(semnătura autorizată)

Lucrari de pavare la Liceul "Stefan cel Mare" din orasul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 675 102,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	662,1000	18,45 18,45	12 216,54 12 216,54
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	32,4000	20,76 20,76	672,54 672,54
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,6000	178,75 178,75	6 184,61 6 184,61
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	377,4000	6,34 6,34	2 393,70 2 393,70
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B550cmx6cmx20cm)	m	662,1000	108,51 17,30	71 846,45 11 453,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,8700	185,28 57,08	3 496,29 1 077,16
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	1 836,400 0	191,48 60,20	351 637,61 110 545,84

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20*10*4cm)				
8	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Prag la galerie)	kg	32,4000	17,63 3,11	571,17 100,88
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Prag la galerie)	m3	1,6200	1 260,60 602,55	2 042,17 976,13
10	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	32,4000	354,95 167,21	11 500,50 5 417,73
		<i>Total</i>	lei			462 561,58
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				462 561,58 151 038,13

		Total	lei	462 561,58
		Asigurarea social-medicala	22,5 %	33 983,58
		Total		496 545,16
		Cheltuieli de regie	10 %	49 654,52
		Total		546 199,68
		Beneficiu de deviz	3 %	16 385,99
		Total		562 585,67
		TVA	20 %	112 517,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		675 102,80 151 038,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavare la Liceul
"Stefan cel Mare" din orasul
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 675 102,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,9100	57,66	513,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,6200	57,66	93,41
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 984,1814	57,66	114 407,89
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	41,5140	57,66	2 393,70
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,5640	57,66	4 875,96
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310,0053	57,66	17 874,90
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,5446	57,66	1 011,62
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,8622	57,66	3 682,29
9.	9312040019600	Sapator	h-om	107,2600	57,66	6 184,61
		Total manopera				151 038,13

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,7005	85,00	1 844,54
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,1737	85,00	99,76
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3471	85,00	284,51
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,1820	85,00	780,47
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	139,5664	85,00	11 863,14
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2792	85,00	108,73
7.	2010407343982	Rumegus	kg	1,6200	200,00	324,00
8.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	4,8600	1,20	5,83
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	675,3420	1,50	1 013,01
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 938,2400	1,50	4 407,36
11.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	51,8400	1,50	77,76
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	928,0980	1,50	1 392,15
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 480,960 0	1,50	72 721,44
14.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 863,9460	80,00	149 115,68

		200*100*40				
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,3720	125,00	4 171,50
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,7808	900,00	28 602,72
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0692	700,00	748,44
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 60 x 200 B 5	m	665,4105	46,00	30 608,88
19.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,1620	10,00	1,62
20.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,3240	14,00	4,54
21.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	32,7240	14,00	458,14
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,7280	60,00	2 203,68
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6335	0,00	0,00
24.	4100126202818	Apa	m3	1,8870	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				310 837,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,9254	50,00	396,27
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9627	45,00	178,32
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0194	8,00	0,16
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4580	8,00	11,66
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,9720	50,00	48,60
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3888	5,00	1,94
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2430	200,00	48,60
		Total utilaje de construcții				685,55

Total	lei	462 561,58
Asigurarea social-medicala	22,5 %	33 983,58
Total		496 545,16
Cheltuieli de regie	10 %	49 654,52
Total		546 199,68
Beneficiu de deviz	3 %	16 385,99
Total		562 585,67
TVA	20 %	112 517,13

Total deviz:

675 102,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de pavare la Liceul "Stefan cel Mare" din orasul Soldanesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		<i>Total</i>	lei			18,45
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			20,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
		<i>Total</i>	lei			20,76
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Total</i>	lei			178,75
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		<i>Total</i>	lei			6,34
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B550cmx6cmx20cm)	m			108,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	900,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	85,00	0,26
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 60 x 200 B 5	m	1,0050	46,00	46,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			108,51
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			185,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	85,00	97,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			185,28
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi	m2			191,48
						60,20

1	2	3	4	5	6	7
		20*10*4cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*40	m2	1,0150	80,00	81,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	85,00	0,42
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	85,00	6,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			191,48
8	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Prag la galerie)	kg			17,63 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,20	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	8,00	0,00
		Total	lei			17,63
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Prag la galerie)	m3			1 260,60 602,55
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	57,66	317,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	57,66	285,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	1,50	469,35
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	85,00	67,12
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	85,00	61,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
		Total	lei			1 260,60
10	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			354,95 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	85,00	3,57
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	200,00	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Total	lei			354,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.